
McLaren

V Monaku 1992 se odehrála premiéra třímístného kupé McLaren F1. Supervůz je dítětem šéfa týmu 
McLaren Rona Denise a jeho konstruktéra Gordona Murraye. Fantastický vůz přibližuje majiteli auta za 
30 milionů korun techniku Formule 1. Nosným prvkem je kompozitová skořepina. Dveře se vyklápějí 
vzhůru. Aerodynamické plochy jsou výsuvné, ovládané elektronikou, která optimalizuje stabilizující přítlak.
Na výrobě auta se podílí BMW dodávkami šestilitrových motorů V12 medvědího výkonu 460 kW, který 
pohání přes šestistupňovou ručně řazenou převodovku kola zadní nápravy. Hmotnost je 1 140 kg. 
McLaren F1 dosahuje největší rychlosti 371 km/h a zrychluje z 0 na 100 km/h za 4 s. Upravený vůz 
zvítězil v Le Mans 1995, získal světový titul v sérii závodů pro GT vozy BPR ročníku 1995, další úspěchy 
se dostavily také v letech následujících.


